Hon. Joel I. Franqui Atiles

Presidente Comisién Desarrollo Econémico

‘ ' Representante Distrito Nim. 15
C AM}\RA Hatillo - Camuy - Quebradillas

IC)E REPRESENTANTES T T
Camara de Representantes
Secretaria
14 de enero de 2026 JAN 14 2026 5
RECIBIDO
Alberto Leén Ayala

Secretario de la Camara
Camara de Representantes de Puerto Rico
El Capitolio

INFORME DE ACTIVIDADES Y GASTOS DE GESTION OFICIAL FUERA DE
' PUERTO RICO

Bstimado sefior Secretario:

En cumplimiento con el requisito de informar las tareas realizadas y certificar los
gastos incurridos con cargos a fondos ptblicos en gestion oficial autorizada fuera de
Puerto Rico, se somete este informe en la Secretaria de la Camara de Representantes,
segtin dispuesto por la Regla 47 del Reglamento de la Cdmara de Representantes de
Puerto Rico! y la Orden Administrativa 2017-13, segiin enmendada.

En este viaje pude representar a la Camara de Representantes a fin de adelantar
iniciativas en pro del bienestar del distrito al cual me honra representar, Distrito 1 de San
Juan. En la parte final de este informe se aneja la evidencia de gastos y la agenda de las

gestiones realizadas.

Se solicito en el pre informe la autorizacién del exceso de los costos de alojamiento
ya que excedié de los $250.00 por noche.

PERSONAL: Joel L. Franqui Atiles, Representante Distrito 15

ACTIVIDAD: Misién Comercial de Puerto Rico en Espafia y visita al Parlamento Espafiol

1 R.delaC.1, segiin enmendada, aprobada el 16 de enero de 2025.

="~ Apartado 9022228, San Juan, Puerto Rico 00902-2228 [ (787) 721-6040 ::- 2114



LUGAR Y FECHA: Madrid y Barcelona, Espafia - 31 de octubre hasta el 10 de noviembre
de 2025

JUSTIFICACION:

El propésito de este viaje fue participar de la Mision Comercial de Puerto Rico
en Hspafia, la cual consto de reuniones y encuentros empresariales, con el objetivo de
promover oportunidades de inversién productivos entre Puerto Rico y Espafia como
puerta al mercado europeo. En gran parte de dichas reuniones estuvieron presentes tanto
la Gobernadora de Puerto Rico como el Secretario del Departamento de Desarrollo
Econdmico.

Por lo cual, asisti representando a la Camara de Representantes de Puerto Rico,
en vias de lograr beneficios positivos para nuestro Distrito 15 y para todo Puerto Rico.

El regreso original era para el dia 8 de noviembre, pero surgié la cancelacion del
vuelo y se pospuso para el 9 de noviembre de 2025. Luego el vuelo del 9 de noviembre
tuvo que regresar de emergencia a Madrid y se coordind la salida para el 10 de noviembre
de 2025 a las 10am (hora de Madrid).

Calendario de gestiones oficiales realizadas durante el viaje:

Viernes, 31 de octubre de 2025

e Vuelo desde San Juan, PR hacia Madrid, Espafia (6:10pm)

Sabado, 1 de noviembre de 2025

e Llegada del vuelo a Madrid, Espaifia (7:10am)

Domingo, 2 de noviembre de 2025

e Actividad de apertura con empresarios de la delegacion de Puerto Rico en Hotel

Intercontinental.

Lunes, 3 de noviembre de 2025



Reunién con el honorable Juan José Matari Séez, Presidente de la Comision de
Asuntos Iberoamericanos en el Senado de Madrid.

Participacion como panelista del Foro Puerto Rico como centro de reshoring,
Encuentro Empresarial Espafia-Puerto Rico.

Panel de alianzas ptublico- privadas en Puerto Rico

Martes, 4 de noviembre de 2025

Salida en tren desde Madrid hacia Barcelona
Registro en la Feria Smart City Expo en Barcelona, Espafia.

Miércoles, 5 de noviembre de 2025
Recorrido con empresas de tecnologia y el director de la Feria Smart City Expo en
Barcelona, Espafia.
Cena-reunion por parte del secretario del Departamento de Desarrollo
Econémico y Comercio (DDEC), Sebastian Negron Reichard, en The Play Cook.

Jueves, 6 de noviembre de 2025

Visita en Feria Smart City en Barcelona, Espafia
Salida en tren desde Barcelona hacia Madrid

Viernes, 7 de noviembre de 2025
Visita al parlamento Espafiol en Madrid.
Recepcion con Fernando Prieto, secretario general de la Fundacién Consejo
Espafia

Sabado, 8 de noviembre de 2025

Vuelo desde Madrid, Espafia hacia San Juan, PR. (FUE CANCELADO Y
CAMBIADO PARA EL PROXIMO DIA 9 DE NOVIEMBRE)

Domingo, 9 de noviembre de 2025



o Vuelo desde Madrid, Espafia hacia San Juan, PR. (VUELO DESPEGO, PERO
TUVO QUE REGRESAR A MADRID DEBIDO A EMERGENCIA, FUE
CAMBIADO PARA EL 10 DE NOVIEMBRE)

Lunes, 10 de noviembre de 2025

e Vuelo desde Madrid, Espafia hacia San Juan, PR. (10am (Madrid Time) a 2pm
(Puerto Rico time).

Los gastos cubiertos a través de fondos de la Cdmara de Representantes fueron:

Transportacion area..............ooviiiiiiiiiiii $1,783.94
ALOJAIMIEITO. .. .. e $2,330.00
DO L.t $1,650.00
PIOPINAS. ...t $202.50
IMALEEAS. ..ttt $140.00
Transportacion Terrestre..............oooiiiiii $329.93
Total: $6,436.37

Nota: Alojamiento de los 2 dfas que fueron cancelados los vuelos fueron coordinados
por la aerolinea, solamente se solicit6 adicional la dieta por esos 2 dias y la
transportacion en Tren de una ciudad a otra, ya que no se coordiné previamente y tuvo
que gestionarse alla directamente ya que era la tinica forma de llegar a la Feria Smart
City Expo en Barcelona.

Certifico correcto:

£

Hon. Joell. Franqui Atiles
Representante Distrito 15




Cc. Alberto Leén Ayala, Secretario de la Camara
Sr. Ada C. Flores Santiago, Directora de la Oficina de Finanzas y Presupuesto

INFORME Y LIQUIDACION DE GASTOS DE VIAJE

Nombre: Hon. Joel I. Franqui Atiles Fecha: 31-oct al 10 de noviembre de 2025
Anticipo dado por la Camara de Representantes $5,806.46
Gastos:

Alojamiento $2,330.00
Transportacién aérea $1,783.94
Transportaciéon Terrestre $329.93
Propinas $202.50
Maletas $140.00
Dietas
31-octubre - $150.00
T-noviembre ‘ $150.00
2-noviembre : $150.00
3-noviembre $150.00
4-noviembre $150.00
5-noviembre $150.00
6-noviembre $150.00
7-noviembre $150.00
8-noviembre $150.00
9-noviembre $150.00
10-noviembre $150.00
Total dietas: $1,650.00
Total
El gasto total fue de $6,436.37 por lo cual la Camara de Representantes debe | $6,436.37
reembolsar la cantidad de $629.91 que es la diferencia del anticipo dado.,

Certifico que:

(1) El informe de tareas realizadas requerido por el Reglamento de la Camara de
Representantes ha sido sometido a Presidencia y Secretarfa de la Camara
juntamente con copia de este informe de gastos.

(2) Se aneja documentacion consistente de originales de las facturas y/o recibos por
concepto de gastos oficiales; o copia impresa de los recibos electronicos por
transacciones realizadas por via telefénica o informatica; o copias fieles y exactas
de los formularios radicados y cheques emitidos.

(3) Se solicita a la Oficina de Finanzas que se verifique cualquier diferencia en el
balance final que resulte en que se requiera devolucién de fondos.



Hon. Joel 1. Franqui Atiles

v Presidente Comision Desarrollo Feondomico

Representante Distrito Num. 15
Hatillo - Camuy - Quebradillas

pe REPRESENTANTES

COMPROMISD, PROGRESQ Y FUTURD

21 de octubre de 2025

]
i
!

Hon. Carlos “Johnny” Méndez Ntifiez
Presidente

Camara de Representantes

El Capitolio

Estimado sefior presidente: %’1 {1/ J

Reciba un cordial saludo.

Conforme a la Regla 47 del Reglamento de la Camara de Representantes, se somete el
presente pre-informe con el propdsito de solicitar su autorizacién para la gestion oficial
fuera de Puerto Rico, descrita més adelante. Solicito que los gatos relacionados con mi
participacion sean cubiertos con cargo al fondo general.

Solicito se autorice el exceso del costo de alojamiento de ser necesatio.
Actividad: Misién Comercial a Espafia Madrid-Barcelona.

Lugar y Fecha: Madrid Espafia y Barcelona
1 de noviembre hasta el 8 de noviembre de 2025.

Justificacion: Estaré participando de la misién comercial que consta de reuniones y
encuentros empresariales, con el objetivo de impulsér la internacionalizacion de las
pymes puertorriquenas, identificar socios estratégicos y promover oportunidades de
inversion y encadenamientos productivos entre Puerto Rico y Espafia como puerta al

mercado europeo.

21 Apartada 9022228, San Tuan, Puerto Rico 00902-2228 I (787) 721-6040 o= 2114
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Oficina de |

PRESUPUESTO

LIQUIDACION DE FONDOS ANTICIPADOS PARA VIAJES FUERA DE PUERTO RICO

PARAUSO DE 1A CAMARA DE REPRESENTANTES

IDENTIFICACION DEL DOCUMENTO
Nam: del Documento Nim_ de S¢suro Secial Ao Fech Nombredel OF REFERENCIA DE ANTICIPO DE VIAIE
002 26000055 XXN-X, 1/14/2026 HON. JOEL L. FRANQUI ATILES Cod: Ofic. Num. Documento. Fecha Importe
Justificacion (Propositoy | Y1/IE OFICIAL PARA PARTICIPAR EN REUNIONES Y ENCUENTROS EMPRESARIALES EN ESPANA DEL 31 OCT AL 10 DI NGV 35 26000055 10729725 §5.806.46
LN Clienta Fondo Orp. Prog. | Asig. | Ao Pres: Aportacion Federal Débito/Crédito (=) LN Clenta Fondo Org. Prog. [*Asig. | Aflo:Pres. Aportacién Federal Béhito (Crédilo )
01 E9051 11 2000 1411 | 081 2026 -$5,806.46
02 E2330 111 2000 1411 | 081 2026 $ 1,923.94-1
03| E2470 111 2000 1411 | 081 2026 $ 2,323.32
04 | E2340 111 2000 1411 | 081 2026 3 1,650.00
0s | E2490 111 2000 1411 | 081 2026 $ 32983 |~
06 E2390 111 2000 1411 | 081 2026 $ 202.50
07 E2910 [N 2000 1411 | 081 2026 $ -
; REEMBOLSO DE GASTOS EN EXCESO DE ANTICIPOS -
IDENTIFICACION DEL DOCUMENTO Linea Linea de Distribucion (Cifra de Cucnia).
| Niim; de Documento Imporic Descripcign Asig | AfoPres. || Aporacion Federal
202 26000055 $623.25 2340 Y E2490 -+ 1]
‘ CREDITO POR REINTEGRO ‘ :
IDENTIFICACION DEL DOCUMENTO —
Numero de Documento  Fecha de Contabilidad Codigo de Banco ‘Cuenta de Banco Tipo de Deposita Imporie Tot
Cuenia Fondo Org. Prog. | ‘Asig: |- Allo Pres. Aportacion Federal SE Imporie Descripeion
$0.00

—

pura realizar {as fonciones que s me encomendaron,

1-27-2¢

Certilico que esta cuenta reflgia con exactitud todos los dineros recibidos por mi. que lds gastos anotados Tueron incurrides ¥ cran necesarios

Certifico que he examinado esta cuenta, que el viaje era necesario para llevar a cabo el trabajo que se nos ha encomendado: que he veriticado su firma
¥ que no he aprobado previamente esta cuenta.

HON. JOREATTRANQUI ATILES REPRESENTANTE ADA FLORES SANTIAGO DIRECTORA DE FINANZAS
Fecha (dd/mmy/an) NorgOre v Firma Titulo Teléfono Fecha (dd/mmy/aa) Nombre v Firma Thulo Teléfona
PARA USO BE CONTABILIDAD PARA USO DEL RECAUDADOR PARA USO DE PRESUPUESTO
Fondos reintegrados por Nimgéro Yecha Importe Colejo de Depésitosy Computos Aprobade MM
¥ i RO o L T
D Cheque personal Hoja'de Dg)émln Nmum . 7 I
. Cifra de Depositante Depdsita Numero Fecha Nombre y Firma
D Giro Postal [)xrccVPL o Rep. Autorizado
[T cheque de viajero
Fecha (dtbmm/an)

CONSERVACION: Seis aos o uns intervencion del Contralor. lo que ocurra primero.

Fecha de E

Forma QFPC-FRM-05
Revy. 1.0
feciividod FEB/O1/0%

f

Gobiemo Puerto Ricoo



of}}:inddm ;
PRESUPUESTO

LIQUIDACION DE FONDOS ANTICIPADOS PARA VIAJES FUERA DE PUERTO RICO*

(Hoja de Continuacion)

DETALLE DE DESEMBOLSOS

o[ Awn. | | Feom |
-

JOEL I. FRANQUI ATILES

PERIODO  31-Oct A 10-Nov

Niim, de Seguro Social

XXX-XX

A Quien fie Pagadp Importe

_ Descripsién

310GCT-10NGV

25 IBERIA TRANSPORTACION AEREA -E2330 | $ 1,783‘94/\ P
__JDEL I. FRANQUI ATILES DIETAS - E2340 | $  1,650.00
INTERCONTINENTAL MADRID/ o
CATALONIA PORTAL DEL ANGEL ALOJAMIENTO £2470 18 232332 /
TREN TRANSPORTACION TERRESTRE E2490 | % 329.93/y
VARIOS PROPINAS E2300 |8 202.60/;~
EQUIPAJE TRANSPORTACION AEREA " | E2330 | S 140.00

IMPORTE TOTAL 6,429,69

Conservacifn: Scis aos o una intervencién del Contralor, lo que vcurra primero,
#Documento Original para la Olicina de Finanzas y Copia para el Funcionario

Forma OFPC-FRM-05

Rev, 1,0

Fecha de Efcctividad FEB/O109
Progedimiento OFPC-SOP-02







Anejo de gastos
Mision Comercial de Puerto Rico en Espana



November 2025

TD GARDEN F&B $26.16
11/03/25 | +52 pts
TRENES.COM

11/03/25 +330) pts
LICENCIA TAXI 2683
11/03/25 +7 pts

UBER *TRIP

11/03/25

UBER *TRIP $21.95
11/03/25 +22pﬁs
AMK BRANDEIS DUNKIN




IBERIA 00004415929718
10/20/25

AA ST o e
=0 IR %” {(5\

IBERIA 00004415929717 $70.00
10/20/25 +70 pts

IBERIA 00002527036856
10/20/25

APPLE.COM/BILL
10/20/25

10/20/25 +784 pts

TRAVELOCITY*7327953574 $466.20
10/20/25 o +466 pts

AU A S |
ISRt

b bdy b S
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Hotel at Rookina.com



chalizador: 9TS8HH CombinadoCercanias: ® J75LX

renfe

Bt

JFRANQUI. '
DNI 6 DOC.ID:  ***¥%0462

Origen: BARCELONA-SANTS
Destino: MADRID P.ATOCHA

@ Coche: 6 ®) Plaza: 6A

06/11/2025 () 16:25

06/11/2025 (D 19:02
AVE 03160 ESTIV:\NDAVR E

Sinﬁestauracién : b
153,90 € IVA: (10%) 13,99

S.0V, SR.C.e VA Incluidos N.L.F.: AB6868189 TOTAL €.

NeBillete: 7141001921768

ELIGE Agencia Virtual
i

'

ONLINE TRAVEL SOLUTIONS ' ' - B
Cierre del acceso al tren 2 minutos antes de la salida . B
CARRER FILIPINES, 1,,

902008631 08027, BARCELONA BARCELONA-
03/11/2025 - 1925 0000 e

renfe

Rasts 1.200 Puntos Renfe*®

al solicitar la Tarjeta American Express® Renfe
Equivalenles a 120€ en bilteles,

ElaciE
i

Masmformacion en
wyrw.americangapress.es/renfe

| RECAUDACION 100% DESTINADA

| AVICTIMAS DE ACCIDENTES DE TRAFICO

EXTRACTO DE LAS CONDICIONES DE VIAJE 55.CC
- Este titulo de transporte es el documento que formaliza su contrato de transporte,
consérvelo hasta el final del viaje.
- Es obligalorio presentar los documentos que acrediten descuentos, Los Bonos/Abonos
junto a las formatizaciones. Se podra solicitar un documento de identificacion valido.
- En AVE, Alvia, Euromed e Intercity, los menores de 14 afios deberdn viajar acompaiiados
de un adulto, o utilizando el Servicio de menores que viajan solos cuando éste se ofrezca,
- £n caso de inc de los compromisos de puntualidad y calidad establecidos por
Renfe Viajeros, tendrd derecho a la indemnizacidn corres| t
- Maximo 3 bultos de equipaje de mano. La suma del peso de los 3 no superard los 25 kg.,
ni la suma de sus dimensiones los 290 em. £l mayor de ellos no debe superar 85x5535 cm.
También, las sillas y coches portabebé, que deberan ser plegados a bordo. Los instrumentos
musicales en una funda y que no superen 30x120:38 cm. las bicicletas plegadas y
desmontadas en st funda, y sus tres dimensiones no superaran los 180 cm,
- Se podra transportar un equipaje especial por viajero, maximo 120x30x40 cm, mds otro
de mano que no supere 55x35x25 cm. Para mas informacion vanv.renfe.com

< 5 Km y 10 Km
% .

iINSCRIBETE!
PONLEFRENO.COM

\ /2

- Servicio cubierto por 5.0V, y S.R.C.

fundacién (i 1 oI b
- Condiciones Generales de los Conlralos de Transporte en vwww.renfe.com m ! AR g 2 B MADRID ::—‘\i

Mantenga la integridad de todala hoja, sin cortar ninguna de las zonas impresas.

renfe

e OnKAL



renfe Localizador: 9TS8HH CombinadoCercanias: & M5KWG !'E‘F

e et
JFRANQUI. , '-"'jﬁ-h'r b
DNI6 DOCID:  ##4+40462 [W] s
Origen: MADRID P.ATOCHA 04/11/2025 (©) 20:05
Destino: BARCELONA-SANTS 04/11/2025 (© 22:42
@ Coche: 2 ® Plaza: 11B AVE 03201 CONFORT - -
Sin Restauracién

S0V, SRC elV.A, Incluidos N.LF.: A86868189 TOTAL 111,65 € IVA: (10%) 10,15 €
Ne Billete: 7141001921750
E.CONFORT Agencia Virtual
ONLINE TRAVEL SOLUTIONS
Cierre del acceso al tren 2 minutos antes de la salida

CARRER FILIPINES, 1,,

902008631 08027 , BARCELONA BARCELONA
03/11/2025- 19:25 0000

RENFE VIAJEROSSM.E,, S N.LF.:A86868189 Avda. Ciudad de Barcelona, 4, Madrid - 2 i

renfe
Hasta 1.200 Puntos Renfe®
al solicitar 1a Tarjeta American Express® Renfe
Equivatenles a 120C en billeles.

i
%“ é‘:‘ “Aas miormacion en
[

wrw.americansxpress.es/renis

o

EXTRACTO DE LAS CONDICIONES DE VIAJE 55.CC
- Este titulo de transporte es el decumento que formaliza su contrato de transporte,
consérvelo hasta el final del viaje,
- Es obligatorio presentar los documentos que acredilen descuentos. Los Bonos/Abonos
junto a las fermalizaciones. Se podrd solicilar un documento de identificacién valido.
- En AVE, Alvia, Euromed e Intercity, tos menores de 14 afios deberdn viajar acompafiados
de un adulte, o utitizando el Servicio de menores que viajan solos cuando éste se ofrezca,
- En caso de incumplimiento de los compromisos de puntualidad y calidad establedidos por
Renfe Viajeros, tendra derecho a la indemnizacidn correspondi
- Maxima 3 bultes de equipaje de mano. La suma del pesa de los 3 no superara los 25 kg.,
ni ta suma de sus dimensiones los 290 cm. El mayor de ellos no debe superar 85x55x35 cm.
También, las sillas y coches portabebé, que deberén ser plegados a bordo. Los instrumentos
musicales en una funda y que no superen 30x120x38 cm. Las bicicletas plegadas y
desmontadas en su funda, y sus tres dimensiones no superarén los 180 cm.
- Se podrd transportar un equipaje espedial por viajero, méximo 120x90x40 cm, més otro
de mano que no supere 55x35x25 em. Para més Informacion weav.renfe.com
- Servicio cubierto por S.0V. y S,R.C,
- Condiciones Generales de los Conlralos de Transporte en vww.renfe.com

_Compromiso gl De centro
el r"'rj“_ed‘io ambiente a cenfro

7* Personaliza
Wuviaie

Mantenga la integridad de toda la hoja, sin cortar ninguna de las zonas impresas,




b - : ‘
! i . ’ { .
Payee JOEL I. FRANQUI ATILES nor
Vendor 1D 598107437 T T w2028
; Invoice Description | Discount | Amount
| 26000055 ANTICIPO #26000055 VIAJE OFIC PARA MADRID 10/31/25... $0.00 $5,806.46
J
|
[
o
E
I
: Total ; $0.00 $5,806.46
L REMOVE DOCUMEMT ALONG THIS PERFORATION 3
| . i 1 BN ; g 1 1 v ) ' Bl .
| CAMARA DE REPRESETANTES ) U i ne
, Estado Libre Asq{ iapolde Puerto Rico 4 'g,m' «H ‘!”" it £k i B Renk |
Capitolio i ‘,:' i " ik T ey
: SMARA, san duarighetcRio Wl Fécka 10/20/2025
n ***Ljve Thousand Eight Hundred Six and 46/100 Dollars Importe|  $5,806.46 [

Pdguese a la JOEL I. FRANQUI ATILES
Orden de:'  REPRESENTANTE

N an tifds -~ mases después da su emision / Nol vatid afler six months

Camara de Representantes
Estado Libre Asociado de Puerlo Rico

SR g Capitolio \
+ CAMARA PO Box 9022228
s o REPRESENTANTES G 51 3, PR 00902-2228
I :[ } .
Rl

Ly JOEL |. FRANQUIATILES
: REPRESENTANTE

| ’ /6;?40/8‘

=


Valerie Madera
Pencil


See flight details «

Fare Basic

See fare details «

Passengers

Joel Franqui

1 Adult
Fare 1% $1,365.00
Taxes, fees

-

and carrier
charges $418.94

Flight
amount $1,783.94

Extra bags

San Juan de Puerto
Rico - Madrid

1 bag 23kg $70.00 .

Madrid - San Juan de
Puerto Rico

1 bag 23kg $70.00
Baggage
amount: $140.00

Payment

JEetkretpNrstermprdyve

How would you rate the purchase you have just made to Madrid?

TOTAL $1,92394




Leave the bagﬁo
us

We'll collect them from
your home and you pick
them up at the
destination airport.

Find out more

Summary and
breakdown

Outbound

San Juan de Puerto
Rico-Madrid
31 Oct. 2025/ 18:10

San Juan Luis Munoz
Marin International

Terminal C
Cabin Economy

See flight details v

Fare Basic

See fare detalls v

Return

Madrid-San Juan de
Jeeértadiodls improve
How would you rategtRenurobase yssbave just made to Madrid?
Madrid Adolfo Suarez-
Barajas
Terminal 45

Cabin Economy



Hire a car and earn Avios

Book now

San Juan de ) Madrid

. Airport: Madrid
Puerto Rico Adolfo Suarez- MAD
Barajas
Alrport; San Juan
SJU Luis Munoz Marin
International
TC IBERIA g T4s
31 Oct 2025 * 180382 1 Nov 2025
18:10 Operated by Iberia 07:10

Madrid ) San Juan de

Alrport: Madrid

MAD Adolfo Suarez- Puerto RICO
Barajas
Airport: San Juan
Luis Munoz Marin SIU
International
ol il Ny F A ¥
T4S _.—18—6-3—79"”/“‘ TC
8 Nov 2025 o ted by Privil for Theri 8 Nov 2025
era ivile or ria
15:55 perated Ly Frivilege € 19:55

Joel, help us improve

How would you rate the purchase you have just made to Madrid?




g Print confirmation

v Booking confirmed. You

will receive your ticketsin a
separate e-mail.

Confirmation code:

87/02ZK

We've received your purchase request and sent an
emall to joelfranqui@gmail.com confirming your
booking. You'll receive a second email confirming the
issue and purchase of your tickets.

Choose your seat and get your boarding pass

Alternatively, you can check in 24 hours before
the flight

With this purchase you will collect
6,728 Avios and 1,346 Elite Points among the
passengers registered with Iberia Club.

Joe ?E}e &'/(S)U nj?erfect hotel X

ate thé%@ﬁé&%@ you have just made to Madrid?
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Precio total a pagar / Price and form of payment

Usb 70.00

Forma de pago / Form of payment

CA XXXX8212/70.00/

Calculo de tarifa / Fare calculation

MAD IB 5JU70.00USD70.00END

Tour Code / Tour Code

Endoso y Restricciones / Endorsement

Page 2 of 2




Su recibo.
Your receipt

Electronic Micellaneous Document (EMD)

Datos del pasajero / Passenger data

i

Introduzca el cédigo de
barras en los quioscos de
auto check-In con lectores
para facilitar su
identficacion,

Insert the barcode into the
check-in machines to
Identify your licket,

Nombre del pasajero (No transferible) / Name of passenger (Not Transferable)

FRANQUI/JOELMR

Documento de identidad / Identity document Codigo de Reserva / Booking code
87027ZK

N¢mero de EMD / EMD number

075-4415929718

Tipo de servicio / Type of Service

COGO/EXTRA PIECE

Datos de emision / Issue data

Numero/Number Fecha de Emision/Issue data Emitido por/lssued by

075-4415929718 20 OCT 2025 IBERIA.COM U SJU175 NDC

SAN JUAN PR
Of, Emis/1ss. Off, Code C.L.F/Fiscal No. Lugar de Emisién/Place of Issue
40990600 A-85850394

Domicillo soclal/Registered Address

Precio total a pagar/Price and form of payment

Tarifa aérea/Air fare uUSsD 70.00
Tarifa equivalente / Equivalent fare

Gastos por tarjeta / Credit card fee usbD 0.00
Cargo de compafifa / Carrier charge usD 0,00
Gastos de gestion / Service fee UsD 0.00
Precio / Price UsD 70.00

Page L of 2



(Necesitas ayuda? had

Puedes consultar, modificar o cancelar tu reserva en cualquier
momento en: your booking.com

Si tienes preguntas sobre el establecimiento, puedes ponerte en
cantacto con el InterContinental Madrid by IHG en el +34 917 00 73 03

O bien ponte en contacto can nosotros por teléfono. Estamos a tu
disposicién las 24 horas:

Numero local. 1888 680 4950

Desde Espafa o desde otro pais' +44 20 3320 2609

Viaja con tranquilidad

Encuentra mas informacion sobre como viajar de forma sequra en
nuestro Cerrten oo recursos sobre seauridad

v seguridad es nusstrs wmidsima priorided En caso de emergencia
cusndo estés de vacaciones, llama al 112 para ponerte en contacto con
la policia, los bomberos o los servicios medicos. Este nimeio es gratuito
y funciona en la mayoria de paises europeos.

También tienes otros rurmaros da t
para mayor tranquilidad durante tu estancia en Espana.

i




firmacion de la reserva
NUMERO DE CONFIRMACION. £249.703.229
CODIGO PIN: 3624

InterContinental Madrid by IHG EHTRADA st HIBTACIONES HOCHES

Direccién: Paseo de la Castellana, 49, Chamberi, 28046 6 8 1 7 2

Madrid, Espania )

NOVIEMBRE NOVIEMBRE
Estrellas: -+ hotel de 5 estrellas ,
Teldt 491 Jueves Sabado
eléfono: +34 9170073 01 ©de 150022330 (9 de03:00a 1200

Coordenadas GPS: N 040° 26,187, W 03° 41,409
PRECIO
1 habitacion Us§712
10% IVA ) uss71
Precio aprox. US$783

€671

(para 1 persana)

Informacion adicional

Los suplementos adicionales (como cama supletoria) no estén incluidos en el precio total.

Sino te presentas o cancelas la reserva, es posible que el alojamiento te cargue los impuestos correspondientes,

Recuerda leer la informacién importante que aparece a continuacion, ya que puede contener datos relevantes que no se mencionan aqui,

Habitacién Clasica &3

Tamaiio de la habitacién: 25 m’ . d .
Régimen de comidas: El precio de esta habitacion no incluye servicio de comidas. Condiciones de cancelacidn: ]

. - S cancelas o modificas la reserva, o 5 no
Baiera de hidromasaje + Bafio privado » Articulos de aseo gratis « Albomoz » Aire acondicionado » Caja luerte » Bidiel + Servicio te presentas, el cargo serd el precio total
de streaming (como Netflis) » WC » Baera o ducha + Toallas + Ropa de cama + Enchufe cerca de la cama » Escritorio « Zona de de la reserva.
estar + Insonotizacion « Plancha para pantalones » TV + Zapatillas « Teléfone « Utensilios de planchado + Canales via satélite » Info sobre el reembolso:
Cafetera - Tetera / cafetera » Plancha para ropa « Radio » Habitaciones comunicadas disponibles » Calefaccién + TV de pantalia A .

) - L - . o Mo s& te reembolsard esta reserva sila

plana » Secador de pelo + Minibar » Servicia de despértador / alarma » Suelo de mogueta » Hewidor eléctrico « Canales por cable anuas

» Servicio de despertador + Caja fuerte para ordenador portatil « Secadora de ropa » Armario « Acceso a pisos superiores en
ascensor » Tendedero » Papel higiénico + Desinfectante de manos

Tipo de cama: 1 cama doble grande (151-180 cm de ancho} O 2 camas individuales (30-130 ¢m de ancha)

@ Informacion adicional Condiciones del hotel

El establecimiento realizard una preautorizacion en la tarjeta de credito Aparcamiento

de los huéspedes 1 dia antes de la llagada, « Hay parking privado en el establecimiento, No es necesario reservar,
Para reservas superiores a 5.000 EUR, el alojamiento podré aplicar Precio: € 45 por dia.

,condicic_n)es especiales que se comunicaran a los huéspedes para su « Hay conexion a internet Wi-Fi disponible en todo el establecimiento,
aceptacion. Gratis,

Informa a InterContinental Madrid by IHG can antelacion de tu hora

prevista de llegada, Para ello, puedes utilizar el apartado de peticiones

especiales al hacer la reserva o ponerte en contacto directameiite con el

alojamiento, Los datos de contacto aparecen en la confirmacion de la

reserva,

Los huéspedes deberdn mostrar un documento de identidad valido y

una tarjeta de crédito ol realizar el registro de entrada. Ten en cuenta

que lodas las peticiones especiales estan sujetas a disponibilidad y

pueden comportar suplementos,

Las personas menores de 18 afios solo pueden alojarse sl van

acompanadas de alguno de sus progenitores o tutores legales

O Peticiones especiales
“} am travelling for business and | may be using a business credit card.
This guest has requested a receipt for thelr stay.
This guest's company name is Camara de Representantes de PR
BED PREFERENCEClassic Roony: 1 doble grande - Classic Room: 1 doble grande”



Cancellations and changes

There is no charge for cancellations made before 12:01am (property local time) on Nov 2, 2025.
Cancellations or changes made after 12:01am {property local time) on Nav 2, 2025 or no-shows are
subject to a property fee equal to the first night's rate plus taxes and fees,

Guest charges and accommodation capacity

Base rate is for 1 guest.

Minimum age of children allowed in this room/unit is 18.

Total maximum number of guests per room/unit is 1.

Maximum number of adults per room/unit is 1.

This property considers guests aged 17 and under, at time of travel, to be children.,

Availability of accommodation in the same property for extra guests is not guaranteed.

Check-in policies

Check-in time starts at 3:00 PM

Check-in time ends at midnight

Minimum check-in age is: 18

Special Instructions

To make arrangements for check-in please contact the property ahead of time using the information
on the booking confirmation. if you are planning to arrive after 11:30 PM please contact the property
in advance using the information on the booking confirmation. Guests must contact the propenrty in
advance for check-in instructions. Front desk staff will greet guests on arrival at the property.

This property is located in the city's Low Emission Zone; only low-emission vehicles are permitled to
enter. Guests with non-Spanish license plates must register their vehicle with the city in advance.
Late arrival instructions

If a late check-in is planned, contact this property directly for thelr late check-in policy.

Where to find help

For special requests and questions about your reserved room or the property, contact
Catalonia Portal de I'Angel.

Tel: 34 (93) 3184141, Fax: 34 (93) 3012631

Itinerary # 73279535746240
Travelocity customer support




—

Subtotal $466.20
Collected by Travelocity

Locally collected mandatory fees/taxes™ $12.82

Total $479.02

Unless specified otherwise, rates are quoted in US dollars.
Locally collected mandatory fees/taxes will be collected at the property.

The mandatory fees/taxes amount is quoted in USD and is based on current exchange rates which
may vary at the time of travel, Final payment will be settled in EUR directly with the property.

View your itinerary for room price details

View receipt

Get protection in case of last-minute
cancellations or missed hotel nights.

Protect my hotel

Important Information

*Additional property fees
These fees and deposits only apply if they are not included in your selected room rate.

The price DOES NOT include any applicable property service fees, charges for optional incidentals
(such as minibar snacks or telephone calls), or regulatory surcharges. The property will assess these
fees, charges, and surcharges upon check-out.

You'll be asked to pay the following charges at the property. Fees may include applicable taxes:

. &nbspA tax is imposed by the city and collected at the property. Exemptions or reductions might
apply. For more details, please contact the property using the information on the reservation
confirmation received after booking.

«  &nbspA tax is Imposed by the city: EUR 5.50 per person, per night, up to 7 nights. This tax does
not apply to children under 17 years of age.

We have included all charges provided to us by the property.

Rules and restrictions
For rules and restrictions please view your full itinerary.



Catalonia Portal de I'Angel
—

Avd Portal De L'angel 17, Barcelona, 08002 Spain

Check-in
Check-out
Tue, Nov 4
Thu, Nov 8
Check-in time starts at 3:00 PM
noon

Free cancellation until Nov 2 at 12:01am (property local time)

Accommodation details

Reserved for Joel Franqui. -

You booked 1 room.

Double Room Single Use

View special requests in your itinerary

All special requests (such as in-room amenities, bed type, and smoking preference) are shared with

the hotel, but requests are not guaranteed and may incur additional charges. We recommend you
confirm them directly with the hotel before travel.

Manage booking

Price Summary

Accommodation 1 $466.20
Nights: 2 (avg./night) $211.91

Taxes & fees $42.38




Dianisse Negrén Ortiz

From: joel franqui <j "“Dgmail.com>

Sent: Monday, October ¢u, .25 5:26 PM

To: Dianisse Negrén Ortiz

Subject: Fwd: Travelocity travel confirmation - Tue, Nov 4 - (ltinerary # 73279535746240)

ADVERTENCIA: Este correo electrénico se origind fuera de |a organizacién. No haga clic en enlaces ni abra archivos adjuntos a menos
gue reconozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Dont worry be happy!

---------- Forwarded message ---------

From: Travelocity <travelocity@eg.travelocity.com>

Date: Mon, Oct 20, 2025 at 3:52 PM

Subject: Travelocity travel confirmation - Tue, Nov 4 - (Itinerary # 73278535746240)

To: < i@gmail.com>

Thank you, Joel! Your booking is
confirmed.

Itinerary # 73279535746240

View full itinerary

Traveler details
Adults, 1



Dianisse Neﬂén Ortiz

From: joel franqui < @gmail.com>

Sent: Monday, October 2u, 2025 5:24 PM

To: Dianisse Negron Ortiz

Subject: Fwd: Hotel Catalonia Portal de I'Angel sent you a message

ADVERTENCIA: Este correo electrénico se originé fuera de la organizacién. No haga clic en enlaces ni abra archivos adjuntos a menos
que reconozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Dont warry be happy!

---------- Forwarded message ---------

From: Travelocity reservations <reservations v2 lodv395n®@chat.travelocity.com>
Date: Mon, Oct 20, 2025 at 3:55 PM

Subject: Hotel Catalonia Portal de 'Angel sentyou a message

To: < \ nail.com>

Bt

Catalonia Portal de I'Angel sent you a message;

Joel Franqui, thank you for booking at the Catalonia Portal de I'Angel hotel

We will try to meet all the special requests that you have included in your
reservation, but remember that we cannot confirm in advance requests such
as early check in, late check out, type of bed or extra beds, as they depend on
the availability of the day and may carry supplements.

If you are coming with your pet, you must inform us in advance so that we can
have everything you need. In addition, we will take the opportunity to share
with you our rates and pet policy.

Remember:

Check-in time: from 3:00 p.m.

Departure time: until 12:00 p.m.

If you want to hire a late check out, check with reception the day before or the
day of your departure.

Don't skip the most important meal of the day! If you haven't reserved your
breakfast yet, do it now and fill yourself with energy every morning!




T

i

Enjoy the gastronomic offer of our Gastrobar, open every day from 12:00 p.m
to 11:00 p.m.

The entire team at the Catalonia Portal de 'Angel hotel awaits your arrival and
we hope you enjoy your stay.

(4] $ completing your Travelocity booking. Don't make any electronic payments outside of our

} Stay securel Never provide credit card information in a message or on a website after
I platform.

When you reply to this message, Travelocity replaces your email address with an internal
one to protect your identity and to facilitate the transmission of this message. Travelocity
filters messages for training and quality purposes but also to identify any potential violation
of our Terms and Conditions.

You are receiving this message from the hotel as part of your current booking on
Travelocity.



tNecesitas ayuda? -

Puedes cansultar, modificar o cancelar tu reserva en cualquier
momenta en: youcboaking.com

Si tienes prequntias sobre el establecimiento. puedes ponerte en
contacto con el InterContinental Madrid by IHG en el +34 917 00 73 01

O bien ponte en contacto con nosotros por teléfono. Estamos a tu
disposicion las 24 horas:

Numero local; 1888 680 4950

Desde Espafia o desde otro pais: +44 20 3320 2609

Viaja can tranquilidad

Encuentra mds informacion sobre cémo viajar de forma segura en
nuestra Ceanl: recurses subre sequsidad

Ty senys % TSI 1Y s d. En caso de emergencia
cuando estes de vacaciones, llama al 112 para ponerte en contacto con
la policia, los bamberos o los servicios médicos. Este nimero es gratuito
y funciona en la mayoria de paises europeos,

También tienes otros rumercs de © na de emergencias looales
para mayar tranquilidad durante tu estancia en Espana.




' ' (_firmacién de la reserva
: NUMERG DE CONFIRMACION: 5045 382 238
copIGo piN: 1662

|nterc0ntinenta' Madl‘id by 'HG ENTRADA SAUDA HABITACIONES HOCHES

Direccion: Paseo de la Castellana, 43, Chamberi, 28046 1 4 1 /j 3

Madrid, Espafia NOVIEMBRE NOVIEMBRE ,

Estrellas: : hotel de 5 estrellas \ '

Teléf +34.917 00 73 01 Sabado Marles

eléfono:
de 15:00 a 23:30 de 03:00 a 12,00

Coordenadas GPS: N 040° 26.187, W 03° 41.409 Qde13002 © de 03:003
PRECIO
1 habitacion USs$971
10% IVA Us$97
Precio aprox. US$1068

' €915,.20

{para 1 persona)

Informacion adicional

Los suplemantos adicionales (como cama supletoria) no estan incluidos en el precio total,

Si no te presentas o cancelas 1a reserva, es posible que él alojamiento te cargue las impuestos correspondientes.

Recuerda leer la informacién importante que aparece a continuacién, ya que puede contener datos relevantes que no se mencionan aqui,

Habitacién Clasica &

Tamaho de la habitacion: 25 m* - .
Régimen de comidas; El precio de esta habitacion no incluye servicio de camidas. Condiciones de cancelacion: .
) X Si cancelas o modificas lareserva, o si no

Bafiera de hidromasaje + Bafio privado + Articulns de asea gralis + Albormoz « Aire acondicionade » Caja {uerte » Bidet » Sewi(ln te presentas, el cargo serd el precio total
de streaming {como Netflix) « WC + Bafiera o ducha « Toallas » Ropa de cama « Enchule cerca de la cama » Escritorio - Zona de de la reserva,
estar + Insonarlzacién « Plancha para pantalones « TV « Zapatillas « Teléfono + Utensifios de planchado « Canales via satélite » Info sobre el reembolso:
Cafetera « Teteta / caletera » Plancha para 1opa + Radio « Habitaciones comunicadas disponibles » Calefaccion « TV de pantalla R .

e . . . PR No se te reembolsara esta reserva sila
plana « Secadar de pela » tinibar » Servirio de despertador / alarma » Suelo de moqueta + Hervidor eléctrico + Canales por cable anulas

» Servicio de despertador « Caja fuerte para ordenador portatil « Secadora de ropa « Armario « Acceso a pisos superiores en
ascensor « Tendedero » Papel higiénico « Desinfectante de manos

Tipo de cama: 1 cama doble grande (151-180 cm de ancho) O 2 camas individuales (30-130 cm de ancho)

@ Informacién adicional Condiciones del hotel
El establecimiento reafizard una preautorizacion en la tarjeta de crédito Aparcamiento
de los huéspedes 1 dia antes de la llegada, e Hay parking privado en el establecimiento. No es necesario reservar.
Para reservas superiores a 5.000 EUR, el alojamiento podra aplicar Precio: € 45 por dia.
condiciones especiales que se comunicaran a los huéspedes para su » Hay conexion a internet Wi-Fi disponible en todo el establecimiento.
aceptacion. Gratis.

Informa a InterContinental Madrid by IHG con antelacion de tu hora
prevista de llegada. Para ello, puedes utilizar e apartado de peticiones
especiales al hacer la reserva o ponerte en cohtacto directamente con el
alojamienta. Los datos de contacto aparecen en la confirmacion de Ja
raserva,

Los huéspedes deberdn mostrar un documento de identidad vélido y
una larjela de crédito al realizar el registro, de entrada, Ten en cuenta
que todas las peticiones especiales estan sujetas a disponibilidad y
pueden camportar suplementos.

Las personas menores de 18 afios solo pueden alojarse si van
acompanadas de alguna de sus progenitores o tutores fegales

O Peticiones especiales

"} am travelling for business and | may be using a business credit card.

This guest has requested a receipt for their stay.

This guest's company name is Camara de Representantes de PR.

Approvimate time of arrival: between 08:00 and 09:00

BED PREFERENCE:Classic Room: 1 doble grande - Classic Room: 1 dohle grande”



DEFARTAMENTO Dt
POWERLD BY

DESARROLLO SBA

FCONOMICO Y COMERCIO

GOBIREMO DE BOERTO RIOG

Mision Comercial a Espaiia
Madrid-Barcelona
2 al 7 de noviembre de 2025

AGENDA PRELIMINAR*

Viernes, 31 de octubre de 2025
Viaje SUU-MAD

Sabado, 1 de noviembre de 2025
Llegada a MAD
Traslado hacia Hotel

Domingo, 2 de noviembre de 2025
7:00pm Entrega de Agendas Finales y
Bienvenida

Lugar: Hotel Intercontinental Madrid

Lunes, 3 de noviembre de 2025
9:00am - 5:00pm - Reuniones de Negocios
En la sede de la empresa y / o Hotel -~ Madrid

4:30pm - 7:00pm -Foro: Oportunidades de
Negocios en Puerto Rico- Camara de Comercio
de Espaiia **Por confirmar**

Vestimenta: Business

8:00pm - Encuentro Empresarial
Lugar: TBD
Vestimenlta: Business Casual

Martes, 4 de noviembre de 2025
9:00am - 5:00pm - Reuniones de Negocios
En la sede de la empresa y / o Hotel - Madrid

6:00pm - Traslado a Barcelona

Salida para Estacion Atocha, Madrid
Recomendamos la salida de las 20:05 via AVE
Hotel Catalonia Barcelona Plaza

Miércoles, & de noviembre de 2025

9:00am - 5:00pm - Visita a Feria Smarl City,
Barcelona

Simuitaneamente Reuniones de Negocios

En la sede de la empresa y / o Hotel - Barcelona

Jueves, 6 de noviembre de 2025

9:00am - 5:00pm - Visita a Feria Smart City,
Barcelona

Simultaneamente Reuniones de Negocios

En la sede de la empresa y / o Hotel - Barcelona

6:00pm Traslado a Madrid
Salida para Estacion Sants, Barcelona
Recomendamos la salida de las 18;25 via AVE

Viernes, 7 de noviembre de 2025
1:00pm Recepcion

Fundacion Consejo Espafia USA
Lugar; Casa América, Madrid

Sabado, 8 de noviembre de 2025

Culmina la Mision
Regreso a PR

Contacto Promoexport:

Hilda Ivette Santiago
WhatsApp 7876154779
hilda.santiago@ddec.pr.gov

*sujeto a cambios






